NMpoekT «PoxpectBeHckun Banbc-KoHuepT»
ot AHO «Akapemua Xopeorpacdhumn
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Po>xxpecTBEeHCKMM BAJibC —

Kornyepr

bBbaner He roneKko gna n36paHHbIX U MOXXeT

paccmarpuBarbcs Kak 6a30BbIA CIOPT HapaBHe C
FTMMHAaCTHUKOMN U TaHLUamMm

banerom oyeHb NONIE3HO 3aHNMAaTHCSI HE TOJIbKO
AeBoYKaM, HO U pebaram.

baner o6 veguHaer pogurernier n gerev, craplumnx m
MInagunx Ha oowmnx npasgHKax, KOHUuyeprax, NnoCTaHoOBKax

baner aro He Tonbko npogheccua, HO U OTITMYHOE 340POB
HanosiIHeHHoe xob6m Ha BCro KNN3 Hb
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Axapemuna co3paHa B aBsrycrte 2023 ropa, pna npoBeaeHms

MEeponpuUATUMA HanpaBneHHbIX Ha :
1. nonyasapu3auurO Kaxk I’lpOd?@CCLtOHCZ./ZbHOZO mdaxk u ./li06l/tm€./leK020 6CZJZ€I’I’ZCZ,

2. COXpaHeHUe cemelinbix yeHHocmell P® u mpaouyuii uepes kyabmypHble
CcOObIMUA NOCBAUEHHOE KAACCUUECKOMY balemy. COBMeCmMHble NOCeueHUe
pooumenam u oembmu 6aremos, ooujue NPpasoOHUKU, N0e30KU Ha KOHKYPCbL,
KOHUepmbl

3. 8blB800 Oemell, 3AHUMAIOUUXCA JHOOUMEAbCKUM OANEMOM HA KPACUBbLE
npogheccuoHasbible MAHUEBANbHbLE CUECHbL, OOCMYNHbLE MOALKO OA5
YUAUUXCS NPOGDeCCUOHANBHBIX YUUAULY,

4 OPAHU3AUUA MACMED KAACCOB8 U KPY2AbIX CMOA08 045 Ne0a20208
KAACCUHeCcK020 basema HenpogheCcCUOHANbHBIX WKOA OAR 0OMEHA ONbIMOM U
NOBbIUUEHUA YPOBHA NPENOOABAHUS

5. Obweounerue oemell U Ne0az0208 U3 PA3HbIX OMOEAbHbIX WKOA U CHYOULL 8
COBMECMHbBIX NPOEKMAX NOCBAUEHHbIX baemy




Haw HoBOrogHuvmn BanbC nan c goyKkamm, B pamMmkKkax
npas3gHuka 8 ausapa 2024 ropa




CoumanbHas
3HAUMMMOCTDb
npoekKrta

Pactum 310poBoe MOKOJIEHUE: KYJIbTypHas U
pr3nyeckast CoCTABIISIONIAS: 3aHATHS OaJIETOM
rapMOHUYHO Pa3BUBAIOT PEOCHKA.
JIroouTesbcKuil 6aneT — OTIANYHOE X000 IS
NOJIPOCTKOB: (pU3MKa + KyJIbTypa+
3MOLMOHAJILHOE BhIpaXkKeHNEe U PaCKpPENoleHre
+ 00OBeMMHEHNE C CEMBEN — BMECTE Ha OaJIeT B
TeaTp

Commanm3amus: oajieT o0LeqUHSIET —
3aHMMAIOLLMECS IPYKAT CEMbSIMU, ICTU U
POJIUTEIM BMECTE UHTEPECYHOTCS KJIAaCCUKOM
Bocnonnenue HemocTaTka oO1IeHUS 1 OOMEHa

OMBITOM PAa3pO3HEHHBIX CTYUI KJIaCCUYEC

xopeorpadgun



PoXxxagecT
BEHCKUM
BanbC -

KOHLUepT

Ob6beanHUT AeTeEN M NeJaroroB U3 PasHbIX LLKO

Poontenu noy4yacTBYHOT B NpPasgHMKE B POAM HE TONbKO
3pUTEeNEeN HO U TaHLYOLWMNX

MpoAeMOHCTPUPYET  KPacoTy, CUAY WU  CAEPKAHHOCTb
NCNONHEHUSA TaHUEB pebsatamum, 3aHUMaOLLIUXCS
K/lacCMYecKkon xopeorpadpuen

BbiBegeT Ha 6bonbllyto cueHy aeTen n3 HenpodeccnoHabHbIX
lWKoA H6aneTa

Mnagwmne petu yBUAAT NPUMEP BbICTYNNEHMA CTapLIMX
neTen

[MoKaeT ¢popmMaT COBMECTHbIX NPa3aHUKOB, rae y4acTByoT
MaMbl 1 Nanbl U J0YKMH,




Pe3aynbTtaTthl peanu3auuvm

npoekra

Pa3BuTusa Kynbtypbl
COBMECTHOro
noceweHns NpasgHUKoOB
BCeN ceMben

Co3paHue exerogHoro
PoxxpecTBeHCKOro ceMemnHoro
BanbCca - KoHuepTa

JocTynHoCTb y4yacTus
B 6anax:

3anncb BUOeo ypoKoB AJ1s
NOAroTOBKM AeTen K 6anam B
LUKOSiax 0OblYHBbIM NegaroromM no
xopeorpadpum

3anncb BUOeo ypoKoB AJ1s
NoAroToBKM AeTen goma
CaMOCTOSTENbHO K LLKOMbHbIM
banam

NMonynapusauua 6aneta

YBenunyeHune konndecTtaa
NHTEPECYHOLLMXCA 3aHATUAMMU
OaneTtom

MoceweHne npasgHuka 150 geten
n 250 poguternen, NpocMoTp BUAEO
500 yenoBsek

Yyactume 4x
obLieobpasoBaTeribHbIX U 4X LIKOJS
Krnaccudeckoro daneta

Ob6beanHeHne «banbHUKOB» U
«KNaccukoB» B OOHOM MPOEKTe



HAMPABJIEHUA PACXOAOOB
NOo PEAJIMZALIUUN NPOEKTA Ha npoBepeHue
poOXXAEeCcTBeHCKOro npasgHuKa

HavmeHoBaHMe cTaTbu

Onnarta Tpyaa

ApeHpga 3ana gna penetuunii y napTHepos

ApeHga 3ana g NpoBeAeHUA MeponpuaTUA
ApeHpaa 3ana 418 NnpoBeAeHMa peneTuumii 5ro uncna
ApeHpa JKpaHa

Ycnyrn Buaeo cbemku ¢ 1 GpoHTasibHON Kamepoit U
MOHTAX PO/IMKa

Ycnyrn ¢poTocbemKm

3aTpaTbl Ha AOCTAaBKY KOCTIOMOB, MHBEHTApA A0 MecTa
nposeaeHWA

PaboTa BO/IOHTEPOB M MeAaroros Apyrux LWKoOA no
npoBeAeHWNI0 MeponpPUATUA

JeTckne nogapKu (LUKONOAAHbIN Wwap. 3asL,, Wap eN0UYHbIN
py4yHOM paboTbl Ha BafeTHYIO TEMaTUKY )B BUAE
LUOKOMAZHbIX LIAPOB

KocTiombl Ans aeteit ynpoLleHHbIe TaHLYOLLMX

KocTtombl npodeccruoHasnbHble A5 CTaplunx geTen

NTOro

O611as cToMMOCTb

140000
51200
75250
38400
20000

20000
16000

6000

30000

146200
236000
240000
0

1019 050,00

CoduHaHcMpoBaHWe 3anpalumBaemas

(ecnun nmeetcs)

75000
51200
0
0
20000

20000
16000

6000

30000

25000
147500
180000

0
570 700,00

cymma

65000
51200
75250
38400

0

0
0

121200
88500
60000
0
499 550,00



NMpurnawaem K cCo3aaHuUIO
npocTpaHCTBa AnNA
rapMmoHM4YHOro pa3suTus
perten!

AHO «AKagemums

Xopeorpadum  bopuoBoi
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