

Проект «Рождественский Вальс-Концерт»
от АНО «Академия Хореографии
Борцовой Д.»
г. Самара





Рождественский **Вальс** – Концерт

- **Балет не только для избранных и может рассматриваться как базовый спорт наравне с гимнастикой и танцами**
- **Балетом очень полезно заниматься не только девочкам, но и ребятам.**
- **Балет объединяет родителей и детей, старших и младших на общих праздниках, концертах, постановках**
- **Балет это не только профессия, но и отличное здоровое наполненное хобби на всю жизнь**

Академия создана в августе 2023 года, для проведения мероприятий направленных на :

1. *популяризацию как профессионального так и любительского балета,*
2. *сохранение семейных ценностей РФ и традиций через культурные события посвященное классическому балету: совместные посещение родителям и детьми балетов, общие праздники, поездки на конкурсы, концерты*
3. *вывод детей, занимающихся любительским балетом на красивые профессиональные танцевальные сцены, доступные только для учащихся профессиональных училищ*
4. *организация мастер классов и круглых столов для педагогов классического балета непрофессиональных школ для обмена опытом и повышения уровня преподавания*
5. *Объединение детей и педагогов из разных отдельных школ и студий в совместных проектах посвященных балету*

**Наш новогодний вальс пап с дочками, в рамках
праздника 8 января 2024 года**



Социальная значимость проекта



- Растим здоровое поколение: культурная и физическая составляющая: занятия балетом гармонично развиваются ребенка.
- Любительский балет – отличное хобби для подростков: физика + культура+ эмоциональное выражение и раскрепощение + объединение с семьей – вместе на балет в театр
- Социализация: балет объединяет – занимающиеся дружат семьями, дети и родители вместе интересуются классикой
- Восполнение недостатка общения и обмена опытом разрозненных студий классической хореографии

Рождест венский вальс - концерт



- ✓ Объединит детей и педагогов из разных школ
- ✓ Родители поучаствуют в празднике в роли не только зрителей но и танцующих
- ✓ Продемонстрирует красоту, силу и сдержанность исполнения танцев ребятами, занимающихся классической хореографией
- ✓ Выведет на большую сцену детей из непрофессиональных школ балета
- ✓ Младшие дети увидят пример выступления старших детей
- ✓ Покажет формат совместных праздников, где участвуют и мамы и папы и дочки,

Результаты реализации проекта



Развития культуры совместного посещения праздников всей семьей

Создание ежегодного Рождественского семейного вальса - концерта



Доступность участия в балах:

Запись видео уроков для подготовки детей к балам в школах обычным педагогом по хореографии

Запись видео уроков для подготовки детей дома самостоятельно к школьным балам



Популяризация балета

- Увеличение количества интересующихся занятиями балетом
- Посещение праздника 150 детей и 250 родителей, просмотр видео 500 человек
- Участие 4x общеобразовательных и 4x школ классического балета
- Объединение «бальников» и «классиков» в одном проекте



НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА на проведение рождественского праздника

Наименование статьи	Общая стоимость	Софинансирование (если имеется)	Запрашиваемая сумма
Оплата труда	140000	75000	65000
Аренда Зала для репетиций у партнеров	51200	51200	51200
Аренда зала для проведения мероприятия	75250	0	75250
Аренда зала для проведения репетиций 5го числа	38400	0	38400
Аренда Экрана	20000	20000	0
Услуги видео съемки с 1 фронтальной камерой и монтаж ролика	20000	20000	0
Услуги фотосъемки	16000	16000	0
Затраты на доставку костюмов, инвентаря до места проведения	6000	6000	0
Работа волонтеров и педагогов других школ по проведению мероприятия	30000	30000	0
Детские подарки (школоадный шар. Заяц , шар елочный ручной работы на балетную тематику)в виде шоколадных шаров	146200	25000	121200
Костюмы для детей упрощенные танцующих	236000	147500	88500
Костюмы профессиональные для старших детей	240000	180000	60000
	0	0	0
ИТОГО	1 019 050,00	570 700,00	499 550,00



Приглашаем к созданию пространства для гармоничного развития детей!



АНО «Академия
Хореографии Борцовой
Д.» г. Самара
Тел: +7 (927) 015-82-39

